



## Ursprungsland för kött, fisk och skaldjur

Pulled Beef: Ursprungsområde: Född/Uppfödd/Slaktad/Styckad i Uruguay, Argentina  
Tillverkningsland: Sverige

Handskalade Räkor i Lake Large MSC Ursprungsområde: Fiskad i Nordvästatlanten,  
FAO 21, Tillverkningsland: Marocko

Kallrökt lax: Ursprungsområde Odlad i Norge. Tillverkningsland Sverige

Varmrökt lax: Norge, Tillverkningsland Sverige

Rökt skinka (till frukostfrallan): Sverige

Fläskfilé: Sverige

Rostbiff: Sverige

Kyckling: Sverige

Chark: Italien

Mortadella: Italien

Gourmeköttbulle: Finland

Salami: Italien

Ursprungsland för julbuffén 2025 kommer in för julen 2025.

Från och med den 1 mars 2025 blir det obligatoriskt för restauranger och storhushåll att kunna informera sina gäster om ursprungslandet för kött från nöt, gris, får, get och fjäderfä som används i deras maträtter. [Livsmedelsverket](#)

Som cateringföretag som levererar mat till företag och privatpersoner omfattas vi av dessa regler när maten serveras eller hämtas på plats. Det innebär att vi måste kunna informera våra kunder om köttets ursprungsland vid leverans eller avhämtning. Vi har vald också att skriva ursprungsland på vår fisk och skaldjur även om detta inte är ett krav, men för att ha en enhetlig och tydlig information till våra kunder. [Livsmedelsverket](#)

För att uppfylla kraven kan vi välja att:

- **Informera muntligt:** Vid leverans eller avhämtning informera kunderna om köttets ursprungsland om de frågar.



- **Informera skriftligt:** Inkludera information om köttets ursprungsland på menyer, följesedlar eller andra dokument som följer med leveransen.

Vi har vald att ha informationen tillgänglig på vår hemsida, och på det sättet kan vi alltid få fram informationen vid leverans och muntligt informera kunden.

Observera att kravet på att kunna ange ursprungsland för köttet gäller när maten serveras eller hämtas på plats. Det gäller inte vid online beställning, telefonbeställning eller utkörning av mat. Om en kund ringer för att beställa mat för avhämtning behöver vi inte lämna uppgift om ursprunget via telefon, men ska kunna göra det när kunden hämtar maten. [Livsmedelsverket](#)

Vi har vald att ha informationen på vår hemsida, så våra medarbetare alltid an hänvisa till detta, och kunden alltid har möjlighet att få informationen.

För mer information kan ni läsa på Livsmedelsverkets hemsida:

[Livsmedelsverket](#)

Mvh.

Teamet på Smak Sak Catering